d) Aquisição de Materiais de Construção: R$ 25.000,00;
e) Fomento: R$ 3.200,00;
f) Adicional do Fomento: R$ 3.200,00;
g) Recuperação/Materiais de Construção: Até R$ 8.000,00;
h) Crédito Ambiental: R$ 2.400,00.

§1°. O Crédito Ambiental, no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos), será
liberado em 24 (vinte e quatro) parcelas mensais iguais e sucessivas, a ser operacionalizado da
forma prevista em Norma de execução própria.

§2°. Os valores relativos à modalidade Aquisição de Material de Construção poderão ser
complementados até o limite estabelecido na presente Instrução Normativa.